	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 7-2013
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	6295
	6375
	6047
	1810
	20527
	16704,4
	75,2 %
	998,349

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1803
	1124
	1948
	1141
	6016
	5546,2
	22 %
	292,593

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	234
	211
	230
	66
	741
	642,2
	2,7 %
	36,039

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	0
	0 %
	0,097

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	8332
	7710
	8227
	3017
	27286
	22893,6
	100 %
	1327,079


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	623
	668
	590
	170
	2051
	1539
	81,3 %
	1095,614

	Инфекција на долни респираторни патишта
	134
	58
	141
	75
	408
	382,6
	16,2 %
	217,948

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	22
	16
	17
	7
	62
	63,6
	2,5 %
	33,119

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0 %
	0,534

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	779
	742
	749
	252
	2522
	1985,4
	100 %
	1347,215


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	286
	350
	408
	119
	1163
	957
	83,2 %
	1032,41

	Инфекција на долни респираторни патишта
	32
	32
	81
	60
	205
	202
	14,7 %
	181,981

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	10
	13
	1
	30
	47,6
	2,1 %
	26,631

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	324
	392
	502
	180
	1398
	1206,6
	100 %
	1241,023


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	422
	424
	448
	127
	1421
	1059,4
	73,9 %
	816,751

	Инфекција на долни респираторни патишта
	121
	63
	158
	118
	460
	418,4
	23,9 %
	264,395

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	9
	9
	9
	42
	45,8
	2,2 %
	24,14

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	558
	496
	615
	254
	1923
	1523,6
	100 %
	1105,287


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	610
	617
	465
	132
	1824
	1414,4
	71,7 %
	1185,37

	Инфекција на долни респираторни патишта
	195
	140
	185
	120
	640
	449,2
	25,2 %
	415,919

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	40
	17
	13
	10
	80
	66
	3,1 %
	51,99

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	845
	774
	663
	262
	2544
	1929,6
	100 %
	1653,279


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	474
	490
	410
	166
	1540
	1194,4
	66,3 %
	1311,799

	Инфекција на долни респираторни патишта
	289
	185
	193
	97
	764
	632
	32,9 %
	650,789

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	3
	7
	3
	20
	7,8
	0,9 %
	17,036

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	770
	678
	610
	266
	2324
	1834,6
	100 %
	1979,625


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1896
	1702
	1752
	523
	5873
	5138,8
	75,4 %
	994,657

	Инфекција на долни респираторни патишта
	470
	289
	578
	295
	1632
	1625
	21 %
	276,397

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	75
	97
	98
	9
	279
	180,4
	3,6 %
	47,252

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2441
	2088
	2428
	827
	7784
	6944,4
	100 %
	1318,305


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	362
	344
	359
	83
	1148
	936,4
	76,3 %
	1143,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	117
	46
	73
	52
	288
	264,6
	19,1 %
	286,921

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	25
	20
	19
	3
	67
	55,8
	4,5 %
	66,749

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,996

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	504
	410
	452
	138
	1504
	1256,8
	100 %
	1498,366


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	261
	318
	438
	139
	1156
	1073,4
	73,9 %
	1099,549

	Инфекција на долни респираторни патишта
	76
	89
	143
	71
	379
	419,2
	24,2 %
	360,492

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	6
	15
	4
	29
	40,8
	1,9 %
	27,584

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	341
	413
	596
	214
	1564
	1533,4
	100 %
	1487,625


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	883
	924
	581
	161
	2549
	1883
	73,2 %
	821,786

	Инфекција на долни респираторни патишта
	293
	179
	233
	144
	849
	723
	24,4 %
	273,714

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	26
	24
	22
	13
	85
	89
	2,4 %
	27,404

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1202
	1127
	836
	318
	3483
	2695
	100 %
	1122,904


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	478
	538
	596
	190
	1802
	1508,6
	80,4 %
	953,535

	Инфекција на долни респираторни патишта
	76
	43
	163
	109
	391
	430,2
	17,5 %
	206,899

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	9
	17
	7
	47
	45,4
	2,1 %
	24,87

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	568
	590
	776
	306
	2240
	1984,2
	100 %
	1185,304


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 7-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	29
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	217
	61
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kumanovo
	1175
	390
	0
	0
	42
	0
	0
	0

	Skopje
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Skopje Center
	1153
	234
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Skopje East
	855
	269
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Skopje North
	1136
	373
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Skopje South
	1312
	373
	0
	0
	69
	0
	0
	0

	Skopje West
	1399
	383
	0
	0
	143
	0
	0
	0

	Gostivar
	634
	246
	0
	0
	37
	0
	0
	0

	Tetovo
	1915
	603
	0
	0
	48
	0
	0
	0

	Bitola
	1311
	219
	0
	0
	34
	0
	1
	0

	Demir Hisar
	69
	3
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kicevo
	580
	175
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Resen
	91
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	141
	16
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Delcevo
	249
	58
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kocani
	559
	104
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Pehcevo
	27
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	187
	24
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Debar
	348
	49
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Ohrid
	702
	269
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Struga
	774
	322
	0
	0
	36
	0
	0
	0

	Krusevo
	68
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	76
	32
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	1396
	727
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Probistip
	78
	10
	0
	0
	3
	0
	1
	0

	Radovis
	281
	126
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Stip
	789
	152
	0
	0
	57
	0
	0
	0

	Strumica
	1110
	364
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Valandovo
	46
	15
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Gevgelija
	237
	49
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Kavadarci
	320
	71
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Negotino
	341
	86
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	182
	46
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Veles
	722
	139
	0
	0
	9
	0
	0
	0
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